
Forslag til kommissorium §17 stk. 4.-udvalget vedr. Kulturkasernen 
 

Baggrund 

Byrådet har i forbindelse med budget 2022 igangsat arbejdet med at udvikle Bülows kaserne til et 
kultur- og kunstmiljø og skriver i forligsteksten: ”Bülows Kaserne er Fredericias nye kreative 
mødested. Etableringen af Eksercerhuset som nyt spillested og indretningen af mange lokaler til 
foreninger, kontorformål mv. har skabt grundlaget for et livligt og kreativt mødested på tværs af 
interesser og formål. Med en ny aftale med kunstakademiernes værksteder får det kunstneriske 
miljø endnu større tiltrækningskraft. Forligspartierne hilser det velkomment at indgå i et 
forpligtende samarbejde med landets tre billedkunstakademier, som er placeret i København, 
Aarhus og Odense. Hensigten er at undersøge, om det er muligt at samle billedkunstakademiernes 
værkstedsfaciliteter på Bülows Kaserne og ligeledes understøtte kasernens potentiale som 
kulturcentrum med kunst, musik og film. Forligspartierne afsætter 0,550 mio. kr. om året til en 
projektansættelse i to år, der kan realisere samarbejdet, herunder søge om mulig fondsfinansiering 
samt være katalysator for en ambitiøs udvikling af Bülows Kaserne som Fredericias kommende 
kulturkaserne”. 

 

Politiske mål 

På baggrund af forligsteksten er der følgende mål: 

 Udvikling af en sammenhængende vision for kulturkasernen under inddragelse af 
kommunens borgere samt aktører på kultur- og erhvervsområdet. 

 Etablering af et nationalt atelier- og værkstedsmiljø for de tre kunstakademier.  
 Etablering af et tiltrækkende, inviterende og attraktivt miljø, der rækker ud til det lokale 

kunst- og erhvervsmiljø såvel som det landsdækkende og internationale. 
 Kobling mellem det eksisterende iværksættermiljø og de kunststuderende samt andre 

aktører i Kulturkasernen, så der udvikles et alsidigt miljø, hvor nye virksomheder kan opstå. 
 Udvikling af koblingen mellem håndværk og digitale løsninger  
 Etablering af en anlægs- og driftsøkonomi i balance 

Opgaver 

Kulturkaserneudvalget rådgiver om de politiske mål og kommer med anbefalinger til konkrete 
handlinger, der skal bidrage til at nå de politiske mål. 

Kulturkaserneudvalget mødes fire gange årligt og indleder sit arbejde med en workshop, der skal 
kvalificere følgende fire spor: 

 Udvikling af et kulturmiljø for hele kasernen 
 Udvikling af samarbejdet med kunstakademierne 
 Udvikling af samarbejdet med Fredericias øvrige kunst- og kulturliv  
 Perspektiver på fundraising 



De følgende møder tager afsæt i de fire spor. 

Organisering 

Udvalget har følgende medlemmer 

Turan Savas (formand), byrådsmedlem 

Niels Martin Vind (næstformand), byrådsmedlem 

Louis Lindholm, byrådsmedlem 

Kirsten Vad Knudsen, Radikale 

Lars Olesen, Socialistisk Folkeparti 

Torben Venndt, formand for kunstcenteret ved Christianskirken, Fredericia 

Lars Bent Petersen, rektor for Det Kgl. Danske Kunstakademi, København 

Bernt Dahl, grundlægger af og næstformand i bestyrelsen for Kentaur, Fredericia 

Kristian Bendix Drejer, erhvervsdirektør, Business Fredericia 

Louise Puchow, frivillig i Fredericia Live 

Bjørg Gamst, leder af Musicalakademiet Den Danske Scenekunstskole 

Kirstine Roepstorff, billedkunstner 

 

Udvalget kan indbyde ad hoc-parter til at deltage i møderne. 

 

Forretningsorden 

Kommissoriet er gældende fra januar 2022 til januar 2023.  

Udvalgets arbejde skal evalueres ultimo 2022, hvor behovet for en forlængelse af funktionsperioden 
kan drøftes. 

I 2022 afholder udvalget fire møder, det første som en workshop. 

Dagsordenen for workshop og møder fastlægges af formandskabet. 

Udvalget rapporterer løbende til Kultur- og Idrætsudvalget om sit arbejde. 

Formanden for udvalget samt formanden for Kultur- og Idrætsudvalget koordinerer med 
borgmesteren om rapportering til Byrådet.  

Udvalget samarbejder med relevante fagudvalg og kan tage initiativ til møder med disse.
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